
 

 

 

 

 

 

Oggetto: Certificazione Ambientale ISO 14001 – impegno di spesa ente certificatore e 
segreteria tecnica 
 
 
Richiamata la precedente determinazione n. 44 del 25.9.2017 ad oggetto “Certificazione 
Ambientale ISO 14001 – impegno di spesa” e determinazione n. 57/2017 ad oggetto 
“Certificazione Ambientale ISO 14001 – impegno di spesa ente certificatore”; 
 
Visto il preventivo di spesa inviato a mezzo mail dallo Studio dott.sse Fiori Raviolo per 
supporto alla segreteria tecnica e certificazione ambientale in data 10 ottobre u.s.;  
 
Stante la scadenza della manutenzione della certificazione (gennaio 2019) e stante 
l’esigenza di procedere alle verifiche ispettive interne con sollecitudine in vista dell’audit di 
mantenimento; 
 
Ravvisata la necessità di procedere, impegnando la somma di euro 1800,00 più iva a 
favore dello Studio dott.sse Fiori Raviolo per supporto certificazione, aggiornamento e 
revisione documentazione SGA, conduzione ciclo di audit e verifiche ispettive interne, 
assistenza e supporto durante la verifica di mantenimento; 
 
Visto l’importo occorrente per sostenere la visita di audit di mantenimento del Rina 
Services spa per euro 800,00  iva esclusa; 
 
Vista la disponibilità sul codice budget B.14.a.0017 del corrente budget di previsione 2018, 
esecutivo; 
 
RICONOSCIUTA LA PROPRIA COMPETENZA E RICHIAMATI: 
l’art. 50 della Legge Regionale 12/1995 
l’art. 37 dello Statuto dell’Ente Parco dell’Aveto; 
 
l’art. 1 del DL 150/2017 convertito con modificazioni in Legge 96/2017 che integra e 
modifica la disciplina dello split payment di cui all’articolo 17 ter del DPR 633/1972; 
 
il decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 27 giugno 2017 che definisce le 
modalità di attuazione dei commi 1 e 2 dell’art. 1 del DL 50/2017 Determinazione 
dirigenziale n. 38 del 25/07/2017 convertito con modificazioni in Legge 96/2017 in materia 
di scissione dei pagamenti ai fini dell’IVA; 
 

DETERMINA 

Per quanto espresso in premessa: 

di procedere all’impegno di spesa e liquidazione a ricevimento parcella a favore dello 
Studio dott.sse Fiori Raviolo, per gli importi e motivazioni indicate in premessa; 
 
di procedere all’impegno di spesa e liquidazione a ricevimento fattura a favore del Rina 
Services spa, per gli importi e motivazioni indicate in premessa; 

Parco dell’Aveto 

Determinazione dirigenziale n.   48    del    15.10.2018 



 

 

 

 

 
di imputare la spesa sopra citata codice budget B.14.a.0017 del corrente budget di 
previsione 2018, esecutivo; 
 
di liquidare le somme dovute al ricevimento di regolare fattura come da regolamento di 
contabilità e di procedere al pagamento della fattura al momento del ricevimento al netto 
dell’IVA da riversare all’Erario nei termini previsti per legge. 
 
 

         F.TO    IL DIRETTORE  
 DELL’ENTE PARCO AVETO 
 (Paolo Cresta) 
 
 
 
 
CIG ENTE CERTIFICATORE: Z202550440 
CIG STUDIO RAVUOLO FIORI: Z002550473 


